РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Во соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Решением Совета депутатов муниципального образования

ЗАТО г.Североморск от 21.06.2011 № 158 «Об утверждении Положения

«О бюджетном процессе в муниципальном образовании ЗАТО г.Северо-

морск», администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза

муниципального образования ЗАТО г.Североморск на долгосрочный период

согласно приложению к постановлению.

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

ЗАТО г.Североморск.

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков

          от 10.10.2017 г.                                                                     № 1542

О бюджетном прогнозе муниципального

образования ЗАТО г.Североморск

Приложение

к постановлению администрации

ЗАТО г.Североморск

от 10.10.2017 № 1542

ПОРЯДОК

разработки и утверждения бюджетного прогноза

муниципального образования ЗАТО г.Североморск

на долгосрочный период

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки и утверждения, период

действия, состав и содержание бюджетного прогноза муниципального образования

ЗАТО г.Североморск на долгосрочный период (далее - бюджетный прогноз).

2. Бюджетный прогноз разрабатывается в целях определения финансовых ресурсов,

которые необходимы и могут быть направлены на достижение целей бюджетной политики

муниципального образования ЗАТО г.Североморск (далее - ЗАТО г.Североморск).

3. Бюджетный прогноз разрабатывается и утверждается каждые три года на

шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического развития ЗАТО

г.Североморск на соответствующий период.

В Бюджетный прогноз могут быть внесены изменения без продления периода

его действия.

Под изменением бюджетного прогноза понимаются корректировки, вносимые

без изменения периода, на который разрабатывается бюджетный прогноз.

Изменение Бюджетного прогноза осуществляется на основе:

- принятого решения Совета депутатов ЗАТО г.Североморск (далее - Совет

депутатов) о бюджете ЗАТО г.Североморск на очередной финансовый год и плановый

период;

- изменения прогноза социально-экономического развития ЗАТО г.Североморск

на долгосрочный период и (или) иных документов стратегического планирования,

оказывающих влияние на формирование Бюджетного прогноза;

- изменения законодательства о налогах и сборах.

4. Разработка проекта бюджетного прогноза (проекта изменений бюджетного

прогноза) осуществляется Управлением финансов администрации ЗАТО г.Североморск.

Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск запрашивает

необходимую для разработки и формирования проекта бюджетного прогноза (проекта

изменений бюджетного прогноза) информацию у участников бюджетного процесса,

определенных Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании

ЗАТО г.Североморск, утвержденном Решением Совета депутатов ЗАТО г.Североморск.

Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) представ-

ляется Управлением финансов администрации ЗАТО г.Североморск в Администрацию

ЗАТО г.Североморск в составе документов и материалов, подлежащих внесению

в Совет депутатов одновременно с проектом решения Совета депутатов о бюджете

ЗАТО г.Североморск на очередной финансовый год и плановый период.

5. Бюджетный прогноз включает:

- основные итоги бюджетного развития ЗАТО г.Североморск, условия формирования

бюджетного прогноза в текущем периоде;

- основные сценарные условия, направления развития налоговой, бюджетной

и долговой политики и их основные показатели;

- основные характеристики бюджета ЗАТО г.Североморск с учетом выбранного

сценария в долгосрочном периоде, включающих в себя основные параметры по

доходам (налоговым и неналоговым доходам, безвозмездным поступлениям), расходам,

дефициту (профициту) бюджета ЗАТО г.Североморск, а также об объемах муници-

пального долга ЗАТО г.Североморск;

2

- цели и задачи реализации долговой, налоговой и бюджетной политики

в долгосрочном периоде;

- предельные объемы бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение

реализации муниципальных программ ЗАТО г.Североморск, на период их действия,

а также прогноз расходов бюджета ЗАТО г.Североморск на осуществление непрограммных

направлений деятельности.

Бюджетный прогноз может включать иные параметры, необходимые для опре-

деления основных подходов к формированию бюджетной политики в долгосрочном

периоде.

6. В целях формирования проекта бюджетного прогноза (проекта изменений

бюджетного прогноза) отдел экономического развития администрации ЗАТО г.Северо-

морск:

- до 15 сентября текущего финансового года направляет в Управление финансов

администрации ЗАТО г.Североморск параметры прогноза социально-экономического

развития ЗАТО г.Североморск на долгосрочный период (изменения прогноза социально-

экономического развития ЗАТО г.Североморск на долгосрочный период) и поясни-

тельную записку к ним;

- не позднее 01 октября текущего финансового года подготавливает проект

постановления администрации ЗАТО г.Североморск об утверждении прогноза социально-

экономического развития ЗАТО г. Североморск на долгосрочный период (изменений

прогноза социально-экономического развития ЗАТО г.Североморск на долгосрочный

период).

7. Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск:

- до 15 ноября текущего финансового года направляет в Совет депутатов проект

Бюджетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза) в составе материалов

к проекту Решения Совета депутатов о бюджете ЗАТО г.Североморск на очередной

финансовый год и плановый период;

- в срок, не превышающий двух месяцев со дня принятия решения о бюджете

ЗАТО г.Североморск на очередной финансовый год и плановый период, представляет

в Администрацию ЗАТО г.Североморск для рассмотрения и утверждения Бюджетный

прогноз (проект изменений Бюджетного прогноза).

8. Бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) утверждается поста-

новлением администрации ЗАТО г.Североморск в срок, не превышающий двух месяцев

со дня официального опубликования Решения Совета депутатов ЗАТО г.Североморск

о бюджете муниципального образования ЗАТО г.Североморск на очередной финансовый

год и на плановый период.

____________________